第８回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１１月１４日（水） １４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、松永生物資

源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、

松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 生物資源科学部教員（生物生産）の採用について【総務本部】
    生物資源科学部生物生産科学科教員（准教授）の採用結果について報告があ

り、了承した。

 ２ 特任教員の選考について【総務本部】
    特任教員の採用結果について報告があり、７名の採用を了承した。

 ３ 学部長等の選考について【総務本部】
    学部長等選考の取扱いについて報告があり、了承した。

 ４ 現代ＧＰ及び学生支援ＧＰの実施体制要綱について【教育本部】
    現代ＧＰ及び学生支援ＧＰの実施体制要綱について報告があり、了承した。

 ５ 科学研究費補助金事務取扱規程の制定について【研究・地域貢献本部】
    科学研究費補助金事務取扱規程の制定について報告があり、了承した。

 ６ 研究倫理規範等の制定について【研究・地域貢献本部】
    研究倫理規範、研究倫理委員会規則、及び研究倫理審査細則について説明が

あり、了承した。

【報告】
 ７ 研究費にかかる不正防止のための対応について【研究・地域貢献本部】
    本学における研究費にかかる不正防止のための対応について報告があった。

 ８ 「わらび座」との連携協力協定について【研究・地域貢献本部】
   「わらび座」との連携協力協定について報告があった。

○ その他
・ 県主催の２つのフォーラムの開催について報告があった。
・ 学内外情勢について確認を行った。

以 上